Паспорт кабинета русского языка

№15

                              Ответственный за кабинет  :

                              Малика      Татьяна Михайловна
                                             ДОГОВОР

                о полной индивидуальной материальной ответственности

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Кяхтинская средняя общеобразовательная  школа №4    в лице руководителя Самбаева Г.Н. или его заместитель Кирьянова Е. А., далее именуемые как «Работодатель», с одной стороны, и преподавателями_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ заведующими кабинетом № 15

именуемые в дальнейшем «Работник», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем

1. Работник принимает на себя полную материальную ответственность за недостачу вверенного ему Работодателем имущества, а также за ущерб, возникший у Работодателя в результате возмещения им ущерба иным лицам, и в связи с изложенным обязуется:

а) бережно относиться к переданному ему для осуществления возложенных на него функций (обязанностей) имуществу Работодателя и принимать меры к предотвращению ущерба;

б) своевременно сообщать Работодателю либо непосредственному руководителю о всех обстоятельствах, угрожающих обеспечению сохранности вверенного ему имущества;

в) вести учёт , составлять т представлять в установленном порядке товарно- денежные и другие отчёты о движении и остатках вверенного ему имущества;

2. Работодатель обязуется:

а) создавать Работнику условия , необходимые для нормальной работы и обеспечения полной сохранности вверенного ему имущества;

б) знакомить Работника с действующим законодательством о материальной ответственности работников за ущерб, причинённый работодателю, а также иными нормативными правовыми актами (в т. ч. локальными) о порядке хранения, приёма, обработки, продажи(отпуска), перевозки , применения в процессе производства и осуществления других операций с переданным ему имуществом;

в) проводить в установленном порядке инвентаризацию, ревизии и другие проверки сохранности и состояния имущества.

3. Определение размера ущерба , причинённого Работником Работодателю , а также ущерба , возникшего у Работодателя в результате возмещения ущерба иным лицам , и порядок их возмещения производится в соответствии с действующим законодательством.

4. Работник не несёт материальной ответственности, если ущерб причинён не по его вине.

5.Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания.  Действие настоящего договора распространяется на всё время работы с вверенным  Работнику имуществом Работодателя.

6. Настоящий договор составлен в двух имеющих одинаковую юридическую силу экземплярах , из которых один находиться у работодателя, а второй – у Работника.

7.Изменение условий настоящего Договора  дополнение, распоряжение или прекращение его действия осуществляются по письменному соглашению сторон , являющемуся неотъемлемой частью настоящего Договора.
Стороны Договора:                                                        Подписи сторон Договора:

Работодатель Г. Н. Самбаева                                            _______________________

Работник  Малика Т.М.                                   _________________________________
Дата заключения договора                                                       Место печати
План работы кабинета.
	№
	Проводимая работа
	Срок выполнения

	Учебно - методическая работа

	1.
	Проведение уроков
	В течение года, первая половина дня

	2.
	Проведение факультативов
	В течение года, вторая половина дня

	3.
	Проведение дополнительных занятий, работа с  одаренными детьми и отстающими детьми
	В течение года, вторая половина дня

	4.
	Проведение совещаний учителей МО школы, района
	По плану школы, РМО

	5.
	Проведение родительских собраний
	В течение года

	6.
	Посещение открытых уроков с последующим их обсуждением

	В течение года

	7.
	 Подбор литературы для самостоятельной работы учащихся

	В течение года

	8.
	Работа  над самообразованием

	В течение года

	Внеклассная работа

	9.
	Проведение предметных конкурсов, олимпиад и  внеклассных мероприятий.

Перспективный план работы кабинета 2022-2023 гг.
	№
	Мероприятие
	Срок

	Библиотека кабинета

	1
	Систематически обновлять учебно – методический комплекс.
	2023

	Общее оборудование и оформление кабинета

	2
	Проводить ремонт классной мебели
	Каждый учебный год

	3
	Проводить ежегодно косметический ремонт кабинета
	1 раз в год

	4
	Оформлять творческие, исследовательские работы учащихся.
	2022-2023

	7.
	Общие мероприятия

	Проводить предметную неделю
	декабрь каждого года

	Проводить олимпиады
	 В соответствии с графиком ВОШ

Правила пользования кабинетом.
1. Кабинет должен быть открыт за 15 минут до начала занятий.

2. Учащиеся должны находиться в кабинете в присутствии учителя.

3.  Кабинет должен проветриваться каждую перемену.

4. В кабинете должны  проводиться ежедневная влажная уборка  и еженедельная генеральная уборка.
Документация учебного кабинета
1. Паспорт

2. Инвентарная ведомость на имеющееся оборудование.

3. Правила техники безопасности при работе в кабинете.

4. Правила пользования кабинетом учащимися.

5. График работы кабинета

6. Акт приемки учебного кабинета администрацией школы.

7. План работы учебного кабинета на учебный год и перспективу.

График занятости кабинета № 15
	Дни недели
	Класс
	Учитель

	Понедельник

	Малика Т.М.

	1.Разговор о важном
	9А
	Малика Т.М.

	2.Русский язык
	5А
	Малика Т.М.

	3. Литература
	5А
	Малика Т.М.

	4. Литература
	9Б
	Малика Т.М.

	5.Литература

	9А
	Малика Т.М.

	6.Русский язык
	7 В
	Малика Т.М.

	7.Литература
	7 В
	Малика Т.М.

	Вторник

	1.Родной русский язык
	5А
	Малика Т.М.

	2 .Русский язык
	5А
	Малика Т.М.

	3 .Русский язык
	7В
	Малика Т.М.

	4 .Литература
	10А
	Малика Т.М.

	5 .Русский язык
	10А
	Малика Т.М.

	6 . Русский язык

	9А
	Малика Т.М.

	7.Родной русский язык
	9А
	Малика Т.М.

	Среда

	1. Русский язык
	8А
	Малика Т.М.

	2 .Русский язык
	8А
	Малика Т.М.

	3 .Русский язык
	9Б
	Малика Т.М.

	4 .Литература
	6В
	Малика  Т.М.

	5 .Русский язык
	8Б
	Малика Т.М.

	6 . Русский язык
	8Б
	Малика Т.М.

	7. Русский язык
	9А

	Четверг

	1.Русский язык
	6В
	Малика Т.М.

	2.Русскийй язык
	6В
	Малика Т.М.

	3 .Литература
	8А
	Малика Т.М.

	4 .Литература
	8Б
	Малика Т.М.

	5.Литература
	9Б
	Малика Т.М.

	6.Литература
	9А
	Малика Т.М.

	Пятница

	1.Русский язык
	6В
	Малика Т.М.

	2.Литература
	6В
	Малика Т.М.

	3.Родной язык
	9Б
	Малика Т.М.

	4.Родная литература
	9Б
	Малика Т.М.

	5.Родной язык
	9А
	Малика Т.М.

	6.Родная литература
	9А
	Малика Т.М.

Опись имущества  кабинета № 15.
	Наименование
	Количество
	Инвентарный номер
	Примечания

	Стол учительский
	1
	210107300001977

	Столы ученические
	15
	210107300001502-1516

	Стулья ученические
	30
	210107300000854-883

	Стул учительский
	1
	210077300001714

	Доска
	1
	210107300000080

	Шкаф-пенал
	1
	210107300001942

	Шкаф книжный
	1
	210107300000089

	Шкаф плательный
	1
	210106200000016

	Шкаф для одежды
	1
	210107300002002

	Проектор EPSON модель ЕВ-Х11
SN PU 3K3402081
	1
	210107300000299

	Ноутбук Lenovo
Модель 590

Серийный номер WB12013104
	1
	210107300000282

	Интерактивная доска Activboard
Модель PROMETHEAN
Серийный номер С1207070178

	1
	210107300000275

Инвентарная ведомость на техническое средства проведения ЕГЭ
	№
	Наименование
	Кол-во
	Инвентарный номер

	1.
	Веб-камера
	2
	210107300000760-761

	2.
	Настенное крепление
	1
	210107300000713

	3.
	Удлинитель к веб - камере
	2
	210107300000762-763

	№
	Наименование
	Количество
	Инвентарный

Номер
	Состояние

	1
	Доска
	1
	210107300000080
	Удовлетворительное

	2
	Стол учительский
	1
	2101073000001977
	Удовлетворительное

	3
	Стул учительский
	1
	210077300001714
	Удовлетворительное

	4
	Стол ученический
	15
	210107300001502-1516
	Удовлетворительное

	5
	Стул ученический
	30
	210107300000854-883
	Удовлетворительное

Учебно-методическое обеспечение кабинета.

	Что должно быть
	Что имеется
	Что необходимо приобрести

	Рабочая программа по предмету
	Имеется

	Тематические планы
	Имеется

	УМК (учебник, книга для учителя, рабочая тетрадь, сборник контрольных задач).
	Имеется

	Задания для самостоятельных работ.
	Имеется

Оборудование кабинета № 15.
	№
	Наименование
	Кол-во
	Состояние
	Примечания

	1
	Щетка для пола
	1
	Хор.

	2
	Совок для мусора
	1
	Хор.

	3
	Ведро для цветов
	1
	Хор.

	4
	Тазик для доски
	1
	Хор.

	7
	Жалюзи
	2
	Хор.

	8
	Урна
	1
	Хор.

Дежурство в кабинете
	ФИО

                                                      День                    недели
	Понедельник
	Вторник
	Среда
	Четверг
	 Пятница

	Андреев Ваня
Бадмаева Юмжана
Шабаева Алина
	////////////////////

	Балуев Антон
Бухольцев Сергей

	//////////

	Вишневский Никита
Герасименко Ольга

	//////////////////

	Гылыпкылова Лера
Емельянов Влад

Перменова Яна

	//////////////////

	Даниленко Данила
Кожевников Сергей
Чагдурова Арюна

	////////////////

	ФИО

                                                        День                       недели
	Понедельник
	Вторник
	Среда
	Четверг
	 Пятница

	Лазарева Карина
Лапин Артём
Цыденов Данила
	////////////////////

	Николаев Алексей
Орлова Анна

	////////////////////

	Подгайнова Вика
Семёнова Вероника

	//////////////

	Смышляева Катя
Соковикова Лена
Тарасенко Илья

	//////////////////

	Васильев Елисей
Титов Дима
Тогочеева Алина

	/////////////